RELATÓRIO 

1. — O Auto de Infração e Imposição de Multa (AIIM) de fls. 1/532 formulou 

acusação contra a ora Recorrente: 

1.1 (Item 1-1), relacionada a infrações relativas ao pagamento do imposto por 

• "deixar de pagar o ICMS devido no valor total de R$ 108.950.160,59 (cento e oito 

milhões, novecentos e cinquenta mil, cento e sessenta reais e cinquenta e seis 

centavos), no período de janeiro de 2008 a novembro de 2009, conforme valores 

indicados no Anexo I de fls. 6. A infração decorre do fato de a autuada ter efetuado 

prestação de serviço de comunicação na modalidade de veiculação de publicidade

[...]

"falta de pagamento do imposto, 

em hipótese não prevista nas demais alíneas deste inciso - multa equivalente a 

150%1 

1.2 (Item 11-2), relacionada a infrações relativas ao pagamento do imposto por 

"deixar de pagar o ICMS devido no valor total de R$ 8.050.041,87 (oito milhões, 

cinquenta mil, quarenta e um reais e oitenta e sete centavos), no periodo de dezembro 

2009, conforme valores indicados no Anexo I de fls. 6. A infração decorre do fato de a 

autuada ter efetuado prestação de serviço de comunicação na modalidade de 

veiculação de publicidade através da rede internet, para clientes localizados no Estado

[...]

RELATÓRIO 

1. — O Auto de Infração e Imposição de Multa (AIIM) de fls. 1/532 formulou 

acusação contra a ora Recorrente: 

1.1 (Item 1-1), relacionada a infrações relativas ao pagamento do imposto por 

"deixar de pagar o ICMS devido no valor total de R$ 108.950.160,59 (cento e oito 

milhões, novecentos e cinquenta mil, cento e sessenta reais e cinquenta e seis 

centavos), no período de janeiro de 2008 a novembro de 2009, conforme valores 

indicados no Anexo I de fls. 6. A infração decorre do fato de a autuada ter efetuado 

prestação de serviço de comunicação na modalidade de veiculação de publicidade

[...]

"falta de pagamento do imposto, 

em hipótese não prevista nas demais alíneas deste inciso - multa equivalente a  

150%'). 

1.2 (Item 11-2), relacionada a infrações relativas ao pagamento do imposto por 

"deixar de pagar o ICMS devido no valor total de R$ 8.050.041,87 (oito milhões, 

cinquenta mil, quarenta e um reais e oitenta e sete centavos), no periodo de dezembro 

2009, conforme valores indicados no Anexo I de fls. 6. A infração decorre do fato de a 

autuada ter efetuado prestação de serviço de comunicação na modalidade de 

veiculação de publicidade através da rede intemet, para clientes localizados no Estado